



Central de Comunicaciones y Equipos Ltda.

Dotaciones Escolares, Empresariales
Computadores - Fax y Equipos en general

Medellín , abril 13 de 2026

Señores:

INSTITUCION EDUCATIVA

MARIA MEDIADORA

Municipio de Sabaneta-Antioquia

CORDIAL SALUDO,

Atendiendo a su amable solicitud le estamos enviando la siguiente cotización:

ITEM	DESCRIPCION	V. UNID.	V.TOTAL	
20	Rollo de cinta transparente 48x100 empaque	\$ 5.250	\$ 105.000	
15	Rollo de cinta transparente 12x40 Tesa	\$ 2.500	\$ 37.500	
15	Rollo cinta de enmascarar 24x40 tesa	\$ 8.200	\$ 123.000	
100	Resma papel fotocopia carta	\$ 17.900	\$ 1.790.000	
100	Resma papel fotocopia oficio	\$ 19.900	\$ 1.990.000	
1	Paquete x100 hoja de papel kimberly marfil	\$ 49.900	\$ 49.900	
40	Pliego papel kraf	\$ 510	\$ 20.400	
30	Metros de contact transparente	\$ 2.200	\$ 66.000	
1000	Cartulina bristol tamaño carta (blanco-verde)	\$ 200	\$ 200.000	
1000	Cartulina bristol tamaño oficio blanca	\$ 240	\$ 240.000	
500	Cartulina opalina tamaño oficio	\$ 400	\$ 200.000	
30	Pliego cartulina bristol colores variados	\$ 1.200	\$ 36.000	
10	Pliego fomy colores surtidos 90x70	\$ 5.000	\$ 50.000	
10	Borrador nata caja x24 pelikan	\$ 16.800	\$ 168.000	
15	Cajas x 12 lapiz negro Mirado No2	\$ 13.000	\$ 195.000	EXENTO
20	Cajas x 12 boligrafo negro	\$ 9.000	\$ 180.000	
30	Marcador para tablero borrable (N-R-V-A) edding	\$ 9.000	\$ 270.000	
50	Tinta para marcador recargable (N-R-V-A) edding	\$ 20.500	\$ 1.025.000	
30	Borrador para tablero acrilico	\$ 1.950	\$ 58.500	
20	Caja x 12 colores Norma	\$ 16.500	\$ 330.000	EXENTO
20	Libro 200 folios actas	\$ 16.800	\$ 336.000	
50	Carpeta AZ tamaño oficio	\$ 6.900	\$ 345.000	
50	Carpeta AZ tamaño carta	\$ 6.900	\$ 345.000	

NUEVA DIRECCION CRA.47 No 39 A SUR 03 TELEFONO: 331-37-92



Central de Comunicaciones y Equipos Ltda.

Dotaciones Escolares, Empresariales
Computadores - Fax y Equipos en general

100	Carpeta colgante azul varilla metalica	\$	2.750	\$	275.000
50	Carpeta para archivar documentos+ gancho	\$	2.950	\$	147.500
100	Sobre manila oficio	\$	285	\$	28.500
100	Sobre manila carta	\$	230	\$	23.000
50	Separadores de colores tamaño oficio	\$	1.750	\$	87.500
5	Tarros de silicona liquida x 500 ml	\$	19.500	\$	97.500
1	Kilo de silicona barra gruesa	\$	19.200	\$	19.200
20	Par de pila AA alcalina	\$	4.850	\$	97.000
20	Par de pilas AAA alcalina	\$	4.850	\$	97.000
24	Pliego de papel silueta diferentes colores	\$	650	\$	15.600
50	Pliego cartulina plana colores surtidos	\$	1.250	\$	62.500
15	Pinceles # 8	\$	1.750	\$	26.250
15	Pinceles #12	\$	2.750	\$	41.250
10	Block iris carta	\$	3.950	\$	39.500
30	Pliego cartulina plana	\$	1.250	\$	37.500
20	Pliego papel globo de colores x 20 unidades	\$	3.650	\$	73.000
20	Caja de clip mariposa x 50	\$	2.950	\$	59.000
10	Caja clip colores	\$	1.750	\$	17.500
10	Vinilo de colores x litro colores variados	\$	17.500	\$	175.000

SUBTOTAL	\$	9.579.600
VALOR EXENTO	\$	525.000
VALOR GRAVABLE	\$	9.054.600
IVA 19%		\$ 1.720.374
TOTAL		\$ 11.299.974

LA MERCANCIA SE LLEVA HASTA LA INSTITUCION

OFERTA VALIDA: 15 DIAS

PAGO: CONTADO , DESPUES DE ENTREGADA LA MERCANCIA

Cordialmente,



Central de Comunicaciones
y Equipos Ltda.
NIT. 909.164.417-3

CARRERA 47 No 39 A SUR 03 TELEFONO: 331-37-92 ENVIGADO